[image: image1.png]

Администрация

Новозахаркинского муниципального образования

Петровского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02 ноября 2024 года

№ 90-П

с. Новозахаркино
О внесении изменений в постановление администрации Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области от 21.02.2017 года №20-П «Об утверждении муниципальной программы «Водоснабжение на территории Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области»

На основании Устава Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области администрация Новозахаркинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области от 21.02.2017 года №20-П (с изменениями от 26.04.2017 года №30-П, от 22.06.2017 года №37-П, от 03.10.2017 года №53-П, от 27.11.2017 года №62-П, от 19.10.2018 года №91-П, от 17.12.2018 года № 205-П, от 28.01.2019 года №07-П, от 11.02.2019 года № 09-П, от 21.02.2019 года №11-П, от 12.04.2019 года №20-П, от 27.05.2019 года №31-П, от 29.07.2019 года №57-П, от 26.08.2019 года №66-П, от 19.12.2019 года № 77-П, от 11.02.2020 года № 13-П, от 19.06.2020 года № 52-П, от 28.09.2020 года №75-П, от 19.11.2020 года №89-П, от 25.01.2021 года №06-П, от 13.12.2021 года №122-П, от 11. 09.2023 года № 94-П, от 15.12.2023 года
№141-П, от 04.03.2024 года №16-П, от 27.05.2024 года №29-П, от 26.07.2024 года №63-П, от 10.10.2024 года №87-П) «Об утверждении муниципальной программы «Водоснабжение на территории Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
1.1. В приложении к Постановлению:

1.1.1. таблицу паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1;
1.1.2. в разделе 6 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» муниципальной программы слова Общий объём финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет 7 296,7 тыс. рублей» заменить на слова «Общий объём финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет 7 336,7 тыс. рублей»;
1.1.3. Приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава муниципального образования
 О.С. Лысенко
Приложение 1

 к постановлению администрации

 Новозахаркинского муниципального образования

 Петровского муниципального района

Саратовской области от 02.11.2024 года № 90-П

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Водоснабжение на территории Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области»

	Основание разработки муниципальной программы (наименование и номер соответствующего правового акта)
	Федеральный Закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление администрации Новозахаркинского муниципального образования от 25.12.2013 года № 50-П «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ, их формирования и реализации» (с изменениями от 09.06.2017 года №34-П, от 24.12.2019 года №81-П), Постановление администрации Новозахаркинского муниципального образования от 24 октября 2019 года № 69-П «Об утверждении перечня муниципальных программ Новозахаркинского муниципального образования» (с изменениями от 22.01.2020 года № 05-П, от 21.09.2020 года №70-П, от 13.12.2021 года № 125-П, от 09.01.2023 года № 04-П, от 20.12.2023 года № 144-П)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области

	Цели муниципальной программы
	1) Рациональное использование водных объектов, охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности.

2) Обеспечение населения достаточным количеством питьевой воды.

	Задачи муниципальной программы
	Задачами программы являются:

1) Модернизация, реконструкция существующих сооружений системы водоснабжения, оптимизация технологических процессов, внедрение новых материалов и технологий. Капитальный ремонт существующих и строительство новых сооружений системы водоснабжения;

2) Создание условий для переработки добываемой воды до качественных показателей СанПиН.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Переработка и очистка воды, снижение риска загрязнения участков недр, увеличение степени безопасности бактериологического и инфекционного загрязнения добываемой воды, сокращение содержания железа в питьевой воде, сокращение потерь воды при транспортировке, снижение риска экологического и санитарного загрязнения водозаборных площадок

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2017 -2026 годы

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	расходы (тыс. руб.)

	Областной бюджет (прогнозно)
	бюджет района

(прогнозно)
	Бюджет МО
	Внебюджет. источники (прогнозно)

	Всего
	1705,1
	0
	5 631,6
	0

	2017 год
	0
	0
	925,0
	0

	2018 год
	0
	0
	00,0
	0

	2019 год
	305,1
	0
	2023,4
	0

	2020 год
	0
	0
	60,0
	0

	2021 год
	0
	0
	20,0

	2022 год
	0
	0
	50,0

	2023 год
	0
	0
	150,0
	0

	2024 год
	1400,0
	0
	2325,2
	0

	2025 год
	0
	0
	52,0
	0

	2026 год
	0
	0
	26,0

	Целевые показатели муниципальной программы (индикаторы)
	1) Реконструкция водопроводной сети — 3,0 км.

2) Снижение потерь воды в сетях центрального водоснабжения 100%

Приложение 2
 к постановлению администрации
 Новозахаркинского муниципального образования
 Петровского муниципального района

Саратовской области от 02.11.2024 года №90-П

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения основных мероприятий и целевых показателях муниципальной программы «Водоснабжение на территории Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области»
	№

пп
	Наименование программных мероприятий

	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Объемы и источники финансирования (тыс.руб)
	Значение показателей

	Годы реализации
	Всего
	 Областной бюджет

(прогнозно)
	Бюджет района

(прогнозно)
	Бюджет МО
	Внебюджетные источники (прогнозно)
	наименование

целевого показателя
	ед.

измерения
	Показатель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Обеспечение населения достаточным количеством питьевой воды

	Задача: Модернизация, реконструкция существующих сооружений системы водоснабжения, оптимизация технологических процессов, внедрение новых материалов и технологий. Капитальный ремонт существующих и строительство новых сооружений системы водоснабжения; обеспечение бесперебойной подачи холодной воды

	1
	Ремонт и содержание  артезианских скважин, разводящей водопроводной сети на территории Новозахаркинского муниципального образования
	Администрация Новозахаркинского муниципального образования
	2017 год
	655
	0
	0
	655
	0
	Труба ПНД 63;
труба ПНД 110;
насос;

электродвигатель

колонка;

люк;

электрод;

сгон;

кран;

муфта;

контрагайка;

кольцо ЖБИ

полукольцо ЖБИ

дно ЖБИ;

болт;

нипель
	метров

метров

шт.

шт.

шт.

шт.

пачка

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

кг.

шт.
	2000
900
1

1

10

10

6

14

6

22

14

24

10

12

10

6

	2018 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2019 год
	578,3
	305,1
	0
	273,2
	0
	насос

фитинг;

сгон;

кран;

муфта;

контрагайка
фланец,

кабель,

автоматы,

станция управления защиты

другие материалы,

экспертиза сметной документации, проверка сметной документации,
текущий ремонт водозабора в с. Озерки Петровского района (замена подъемных труб и насосов на 2-х скважинах), строительный контроль
	шт.
шт.

шт.

шт.

шт.

шт.
шт.

метр
шт

шт.

шт

услуга

услуга

работа

услуга
	2

6

10

6

10

8

6

700
10

2

50

2

2

1
1

	2020 год
	60,0
	0
	0
	60,0
	0
	насос

фитинг;

сгон;

кран;

муфта;

контрагайка
фланец,

кабель,

автоматы,

станция управления защиты

другие материалы,

	шт.
шт.

шт.

шт.

шт.

шт.
шт.

метр

шт

шт.

шт

	2

30
50

30
20

20
30
700

10

2

50

	2021
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	труба ПНД 63 (100)

фитинг;

сгон;

кран;

муфта;

контрагайка
фланец,

кабель,

автоматы,

другие материалы,

	метр
шт.

шт.

шт.

шт.

шт.
шт.

метр

шт

шт

	100

30

50

30

20

20

30

700

10

50

	2022
	50,0
	0
	0
	50,0
	0
	насос

фитинг;

сгон;

кран;

муфта;

контрагайка
фланец,

кабель,

автоматы,

станция управления защиты

другие материалы,

	шт.
шт.

шт.

шт.

шт.

шт.
шт.

метр

шт

шт.

шт

	2

30

50

30

20

20

30

700

10

2

50

	2023
	150,0
	0
	0
	150,0
	0
	Насос,
 фитинг;
сгон;

кран;
муфта;
 контрагайка
фланец,
 кабель,

автоматы,
 станция управления защиты,
пускатель КМИ (КМЭ), контактор КТИ (КТЭ) 5265,
другие материалы,

	шт.
шт.

шт.

шт.

шт.

шт.
шт.

метр

шт

шт.

шт

	2

30

50

30

20

20

30

700

10

2

50

	2024
	3286,5
	1400,0
	0
	1886,5
	0
	насос

фитинг;

сгон;

кран;

муфта;

контрагайка
фланец,

кабель, шлаг усиленный.
автоматы,

станция управления защиты

задвижка

другие материалы
Текущий и капитальный ремонт водопроводной сети в с.Озерки
	шт.
шт.

шт.

шт.

шт.

шт.
шт.

метр

шт

шт.

шт

шт

работа
	2

30

50

30

20

20

30

700

10

2

3

100

3

	2025
	52,0
	0
	0
	52,0
	0
	Насос,
фитинг;
 сгон;

кран;
 муфта;
контрагайка
фланец,
 кабель,

автоматы, станция управления защиты,

пускатель КМИ (КМЭ), контактор КТИ (КТЭ) 5265,
другие материалы,

	шт.
шт.

шт.

шт.

шт.

шт.
шт.

метр

шт

шт.

шт

	2

30

50

30

20

20

30

700

10

2

50

	2026
	26,0
	0
	0
	26,0
	0
	насос

фитинг;

сгон;

кран;

муфта;

контрагайка
фланец,

кабель,

автоматы,

станция управления защиты

другие материалы
	шт.
шт.

шт.

шт.

шт.

шт.
шт.

метр

шт

шт.

шт

	2

30

50

30

20

20

30

700

10

2

50

	2
	Обеспечение бесперебойной подачи холодной воды
	Администрация Новозахаркинского муниципального образования
	2017 год
	270
	0
	0
	270
	0
	насосная установка ЦНС 60/264;

станция управления для двигателя 75 кВт на раме с устройством плавного пуска
	шт.
шт.
	1
1

	2018 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2019 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2020 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2021 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2022 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	300
	0
	0
	300
	0
	Монтаж  (демонтаж) насосной установки, пуско-наладочные работы
	работа
	3

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Модернизация, реконструкция разводящей водопроводной сети на территории Новозахаркинского муниципального образования

	Администрация Новозахаркинского муниципального образования
	2017 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2018 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2019 год
	1750,2
	0
	0
	1750,2
	0
	 проектно-изыскательские работы, в т.ч. обследование системы водоснабжения; инженерно-топографические изыскания; инженерно-геологические изыскания; проектирование реконструкции сетей водоснабжения; государственная экспертиза по проектно-сметной документации;

предпроектные проработки системы водоснабжения с. Озерки с определением стоимости проектно-изыскательских, строительно-монтажных работ, технического задания на выполнение проектных работ для объекта: «Реконструкция водопроводных сетей с. Озёрки Петровского муниципального района Саратовской области»
	услуга
	6

	2020 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2021 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2022 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2023 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2024 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2025 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2026 год
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Разработка (актуализация) схемы водоснабжения (водоотведения)
	Администрация Новозахаркинского муниципального образования
	2017 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2018 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2019 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2020 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2021 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2022 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2023год
	0
	0
	0
	0
	0

	2024 год
	45
	0
	0
	45
	0
	Количество документов (схем)
	Шт
	1

	2025год
	0
	0
	0
	0
	0

	2026 год
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Подготовка (изготовление) сметной документации, экспертиза сметной документации, строительный контроль
	Администрация Новозахаркинского муниципального образования
	2017 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2018 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2019 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2020 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2021 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2022 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2023год
	0
	0
	0
	0
	0

	2024 год
	85
	0
	0
	85
	0
	Количество документов (смета, экспертиза)
	Шт
	5

	2025год
	0
	0
	0
	0
	0

	2026 год
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Проведение лабораторных исследований воды
	Администрация Новозахаркинского муниципального образования
	2017 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2018 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2019 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2020 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2021 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2022 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2023год
	0
	0
	0
	0
	0

	2024 год
	8,7
	0
	0
	8,7
	0
	Количество проб
	Шт
	4

	2025год
	0
	0
	0
	0
	0

	2026 год
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по муници-пальной программе:

	7336,7
	1705,1
	0
	5631,6
	0